Ἀμυνάθω Att. pro ἀμύνω: ut διωκάθω pro διώκω. Aristoph. N. (1323.) Ἀμυνάθετέ μοι τυπτομένω, Opem ferte mihi vapulanti. [Æsch. Eum. 435. Propulso, Eur. Andr. 721. " Ad Mœr. 118. ad Timæi Lex. 87. Brunck. Aristoph. 3, 208." Schæf. MSS. Soph. ΟΕd. C. 1015.]

Ἀμύνω, ἦ, Ultio, Vindicta, Propulsatio injuriæ. Aliquando absolute ponitur: nonnunquam cum gen., ut Alexand. Aphrod. Πρὸς ἀμυναν τῶν ἀδικοῦντων, Ad eos propulsandos, qui nobis injuriam inferunt, Ad propulsandam eam, quæ nobis ab aliquibus infertur injuriam. || Ἀμύνω, in bonam partem, ut et ἀμύνεσθαι, Gratia relatio, Beneficii compensatio, Retributio: ἀμύνω, ἀμοιβὴ Suid. Eust. [Plut. Thes. 29. πρὸς ἀμ. τρέπεσθαι, Cæs. 44. εἰς ἄμ. ἀλκῆς προκαλεῖσθαι. " Mœr. 80. et n. Timæi Lex. 26. et n. Thom. M. 42. Phrynic. Ecl. 8. ad Phalar. 340. Luzac. Exerc. 17. Διὰ πάσης ἀμύνης τιμωρεῖσθαι τινα, Phalar. 30." Schæf. MSS. Glossæ: Ἀμύνω. Adminiculum, Ultio.]

Ἀμύνια, ὁ, pro ἀμυντικὸς, Hes. et Suid. Hinc ἀμύνια θυμὸς ap. Comicum, inquit Eust., i. e., ut opinor, Animus ultiōis cupidus, vel ulciscendi. In VV. LL. legitur ἀμυντία. Est autem et Nomen viri proprium Ἀμύνια. Suid. [“ Ἀμύνια et \*Ἀμεινία conf., Brunck. Aristoph. 2, 201.” Schæf. MSS. Aristoph. I. 570.]

Ἀμυντικός, (ἥ, ὁ, ἡ,) Injuriæ propulsativus, Ad injuriā propulsandam aptus, vel Ad injuriā propulsaudam instructus, s. ad defensionem. Ἀμυντικὴ δύναμις ἡ περὶ τοὺς πονηροὺς, Plat. Epist. Vis propulsatoria injuriarum, Facultas injuriæ propulsandæ. Animalium quædam φυλακτικὰ esse dicuntur, inquit Bud., i. e. Cauta et provida: quædam ἀμυντικὰ, i. e. Defensioni s. Ad defensionem instrueta, quæ tueri sese possunt et vim arcere. Idem annotat ap. Aristot. Poët. 4. ἀμυντικὸν opponi τῷ συγγνωμονικῷ, sed non declarant hujus nominis eo in loco signif. Ego existimo ἀμυντικὸν ibi verti posse Cupidum ultiōis, Deditum ultiōni, Cupidum vindictæ; quem nostrates vocant Hominem vindicativum. [\* “ Ἀμυντικὸς, Ast. ad Plat. LL. 378.” Schæf. MSS. “ Orig. c. Cels. 416.” Kall. MSS. Ἐπίπλασμα ἀμυντικώτατον, Diosc. 2, 205.]

Ἀμύντωρ, opos, ὁ, ἡ, Auxiliator, vel Ultor. Il. O. (610.) ἀμύντωρ Ζεὺς, Od. Π. (261.) Καὶ φράσαι, εἰ καὶ νῶιν Ἀθήνη σὸν Διὸν πατρὶ Ἀρκέσει· ἡέ τιν' ἄλλον ἀμύντορα μερμηρίξω: unde ἀρκεῖν et ἀμύντορα εἶναι pro eodem accipi patet. || Ἀμύντωρ cum gen., Propulsator, Expulsor; ut Simonides οἶνον dixit esse ἀμύντορα δυσφροσυνάων, Propulsatorem mœrorum, vel expulsorem. Vinum autem quia Lat. dicunt generē neutro, Propulsator dici vix possit: videndum igitur an vinum Propulsatorium aut Expulsorium interpr. liceat. [Antip. Sid. 63. “ Heyn. Hom. 6, 443. 7, 91. 443. 8, 247.” Schæf. MSS. “ Orph. (Lith. 61.) Heynich.” Wakef. MSS.]

“ Ἀμύντιχος, diminutive et per abbländitionem ap. “ Theocr. (7, 132.) dicitur ὁ Ἀμύντας.” [Antip. Sid. 2. “ Valck. Oratt. 234.” Schæf. MSS.]

Ἀμυντῆρ, ἥρος, ὁ, i. q. ἀμύντωρ, Auxiliator, vel Ultor, vel, Propulsator. || Ἀμυντῆρ, Pars cornu cervini, ap. Aristot. H. A. 9. ut in suo Lex. Bud. scribit. In VV. autem LL. habetur, Ἀμυντῆρες, Adminicula, Rami in cervorum cornibus, qui impendunt ante frontem. Aristot. H. A. 9, 5. [\* “ Ἀμύντης, Suid.” Wakef. MSS.]

[\* 'Αμύντειρα, ἡ, Auxiliatrix, Ultrix, Propulsatrix. Glossæ: 'Αμύντειρα· Ultrix.]

'Αμυντήριος, ὁ, ἡ, [imo ia, iou,] Auxiliatorius, Propulsorius, Expulsorius. 'Αμυντήριοι ὄδόντες, VV. LL. exp. Dentes execti serrative. Sed ad verbum ἀμυντήριοι dicuntur, quasi Ad vim propulsandam apti. ["Zeun. ad K. II. 200. Wessel. ad Diod. S. 1, 28. 356. Dionys. H. 2, 950." Schæf. MSS. "Cum gen., Ælian. H. A. 699." Wakef. MSS. "Clem. Alex. Fr. 1118." Routh. MSS.]

'Αμυντήριον, (τὸ) Tutamen, Munimen. 'Αμυντήρια, inquit in Comm. Bud. Tutamina, Arma tutoria, h. e. φυλακτικὰ, ut thorax, galea, ocreæ. 'Αμυντήρια etiam, inquit, δι' ὅν μαχόμενοι ἀμυνθέμεθα τοὺς ἔχθρους, οἷον σπάθη, ξίφος, Quibus in pugna propulsamus hostium injuriam, ut gladius. Quæ Bud. e Gr. Gramm. summis. Idem iu Annot. prior. in Pand. Exarmare feras, est dentes, unguis, vel alia noxia membra adimere, vel etiam tutamina, quæ Græci ἀμυντήρια appellant, quibus vim propulsare nata sunt. Hactenus Bud. Ceterum cum ἀμυντήριον sub. semper existimo ὅπλον, et cum ἀμυντήρια itidem ὅπλα: quod substantivum exprimit Diod. S., e cujus verbis manifestum esse protest, quæ sint arma ἀμυντήρια, quæ item σκεπαστήρια: 130. meæ Edit., de Amazonibus loquens: "Οπλοι δὲ χρῆσθαι σκεπαστηρίοις, ὅφεων μεγάλων δοραῖς, ἔχοντος τῆς Λιβύης ταῦτα τὰ Σῶα τοῖς μεγέθεοις ἀπίστα· ἀμυντήριοι δὲ, τοῖς ξίφεσι καὶ ταῖς λόγχαις, ἔτι δὲ τόξοις, οἷς μὴ μόνον κ. τ. λ. Armis autem eas uti, σκεπαστηρίοις quidem, serpentum grandium exuvias, habente Libya hujusmodi animalia incredibili magnitudine: ἀμυντήριοι autem, gladiis et lanceis, item arcubus, quibus non solum etc. Sunt igitur arma σκεπαστήρια, Arma operatoria, Arma corpus operientia, vel tegentia, vel Arma corpori operimentum s. tegmen præbentia: quanquam tegmen vocatur aliquando a poëtis ipse etiam clypeus. Operatoria autem arma dicere non dubitavi; quod, cum Opertorium dicat substantive Seneca, videatur et Opertorius adjective dicere, concessum esse. 'Αμυντήρια autem Defensoria armia, Propulsoria arma, Arma quibus vis repellitur. Aristoph. Schol. ait fulmina esse præcipua Jovis ἀμυντήρια. [Gl. 'Αμυντήρια Arvæi, Tela. "Schol. Aristoph. Plut. 125." Schæf. MSS. "Apud Euseb. H. E. 8, 10." Routh. MSS. "Imo, Quibus hostis offenditur, laeditur. Ita ἀμυντήριοι κολάσειν, dicitur ap. Euseb. 1, 8. c. 10. κολάσεις ἐπάγειν, ap. Niceph. 1, 7. c. 9. Phil. Ægyptio Epist. ad Th. Crudelitatis instrumentis pœnas irrogare." Gataker. MSS.]